D. Arsis et thesis quibus discriminibus alternatim temporum particula sequestrant ?—M. Modo arsis temporum tropico triumphat dum octies semis gubernat; thesis vero vice sexies semis usurpat; et quae prius in praecedentibus epitratis arsis subjugando vicitrix existierat, nunc denum in succedentibus idem serviliter mancipando et enerviter cedendo succumbit.

D. Operae pretium est ut manifestandarum rerum gratia replices unde hoc constare credatur.—M. Nempe hoc prosodia causa contingere solet, quia hic epitritus de quo in presentiarum parumper commissi nitimus, in antepenultima acuto profertur accentu, sicut præcessor penultima.

*De epitrato quarto.*

D. Regulas ex partibus orationum quae epitrati legibus congruant quantocius deponito.—M. *Constantinus, Marcellius, Saturninus, cancellatus, fortunatus, contignatus, arumnous, libertinus, collibertus, Augustinus, Cælestinus, crystallinus, smaragdinus.* Hæc denique tam propria quam appellativa in singu-

A lari numero pentapota sunt; appellativa vero plurilater tetrapota; item neutra utroque numero triptota, ut *fundamentum, sacramentum, juramentum, spiramentum.* Virgilius in Octavo :

Spiramenta animæ lethali vulnere rupit;  
salsamentum, atramentum, purgamentum, firmamentum, nūtrimentum, falcimentum, ornamenatum, ostimentum, armamentum. Locus vero receptaculi quo armamenta reconduntur *armamentarium* nuncupatur, quod ad naucleios proretasque pertinet. Nam arma unius militis *armatura*, aut totius *expeditionis*; armamentum quod *armentarius*, seu *bubulus* procurat.

D. Uberrimis argumentorum indiciis mihi patenter enuclearo precor quid sit quod illustris grammaticæ artis commentator : Præpositiones, inquit, aut verba B corrumput aut ipsæ corrumputur.—M. Hæc sententia triplices continere regulas dignoscitur, quem tam quadripertita figurarum ratione colliguntur.

D. Hæc responsione, ut arbitror, non est interrogatio nodus patenter solus, sed veluti panacea questionis involuta.—M. Tripertita, ut diximus, præpositionum definitio hujuscemodi differentia colligitur : aut ipsæ præpositiones corrumputur, ut *accedo, accedo, appono, appono*; aut cæteras orationum partes quibus præposita fuerint corrumput, et ipse corruptæ permanent, ut *quæro, exquo, inquo, requiro, et frango, confringo, infringo, spargo, dispergo, sparsi, dispersi*; aut certe altrinsecus corrumputur, id est tam præpositio quam cæteræ orationis partes, quæ præpositionibus ritu figuræ compositæ successerint, ut *corripi, coerco, corrigo, sincipit, occipit.*

D. Da præpositiones quæ corrumpan cæteras partes, vel quæ acceptis reliquis partibus corrumpanur.

—M. *Ex, ad, ob, in, sub, trans, con, circum, ante.* Ex præpositio interdum à litteram aut in s commutat, ut *effingo, effugio, effluo, effundo, effutur, effabilis, serus efferus, frenatus effrenatus, facio efficio, factus effectus efficax*; aut ex integra manet subnexa. Corrumputur, ut *astimo existimò, carpo excerpto, quæro exquo, arceo exerceo, cado excido, effudio effodis effossus.* Aut omnino eadem litera carebit, ut evenio evenit, *egero egessi, egredior egressus, emanatio emanavi, elicio elicui, eliminio eliminavi, elido elisi, enarratio enarravi, enucleo enucleavi.* Ad præpositio sæpe finalem d litteram in eamdem convertit litteram a qua sequens orationis inchoat pars, ut *cedo accedo accessi non adcessi, accommodo, accolo, accipio, accepto, accingo, accumulo*; ut :

Accumulant quorum sumam laudesque poetæ; accubo accubitus; ut : « Cum esset rex in accubitu suo, nardus mea dedit odorem suum. » *Cantus* accepta præpositione *ad*, utrinque corrumputur; ut *accentus*, qui Græce prosodia nuncupatur. Sic eadem d littera in t transmutatur, ut *Lucius Annæus Seneca*, in sexto volumine tetrametro brachycatalectic, sic ait :

Geminumque duplices  
Argos attollit domus.

Et infra :

Dubia labat cervice, famuli attollit

*Alius, altero, altrius, altritus.* Virgilius in Georgicis : *A* *Sepe etiam in duris errando cotibus alas  
Aluvire.*

*In p interdum transit, ut appono apposki, appareo,  
aprobo; appello, applico.* Nonnunquam vero in *l* mutatur, *lædo allido allisi, ligo alligo alligavi, allicio al-  
lecio allegatio.* Solvitur et in *r*, ut *arripio arripui,*  
qui simplex est *rapio*, sed accepta præpositione ad  
neutra pars corruptione carebit, *arreptus arrepticus,*  
*arrigo arrexi, arrogo arrogans arrogantia.* Transit et  
in *n*, ut *annuo*, quemadmodum in proverbiis incon-  
stantis et lubrici passivus notatur obtutus : *(Annuit  
oculis, tergit pede.)* Virgilius in decimo :

*Annuit et totum nulu tremefecit Olympum.*

*Mutatur nihilominus in f semivocalem, affatus, effe-  
ctus, affixus, affabilis, afflatus, ut :*

*Angelis tremefacta nimis afflata asella.*

Solvitur in *g* mutam, ut *aggrego, aggredior, aggres-  
sus, aggero aggestus.* Unde *aggerem, aggestis de fos-  
sato* sablonibus et collectis in cumulum glarcis dici  
etymologia declarat, sicut *congeriem a congerendo.*  
Transit aliquoties in *m*, ut *ammoneo ammonitus, am-  
miniculor amminiculabor amminiculum.*